

パルコのクラウドファンディング「BOOSTER(ブースター)」

「BOOSTER」×「JFW INTERNATIONAL FASHION FAIR」共同企画

JFW-IFF に出展している若手ブランドの事業サポートに

BOOSTER の新サービス「先行受注販売サービス(仮称)」を活用

株式会社パルコ(本部:東京都渋谷区、代表執行役社長:牧山浩三、以下パルコ)が運営する、クラウドファンディングサービス「BOOSTER(ブースター)」では、「若手デザイナーの育成」及び「スタートアップブランドの立ち上げサポート」を目的として、繊研新聞主催の JFW INTERNATIONAL FASHION FAIR(JFW-IFF)と共同企画を実施いたします。

パルコはこれまで「新しい才能のインキュベーション」を DNA として、期間限定のショップや週末イベントが実施できるインキュベーションスペースを設け、新しい才能を応援してまいりました。

今回は JFW-IFF に出展している若いブランドの展示会後のステップアップサポートとして、今後の販路開拓およびスタートアップブランドの認知拡大を全力でサポートいたします。

〈展示会概要〉

タイトル : JFW INTERNATIONAL FASHION FAIR (JFW-IFF)

日時 : 2016 年 4 月 26 日 (火) ~28 日 (木) 10:00~18:00(最終日は 17:00 まで)

場所: 東京ビッグサイト西展示棟3・4ホール

出展ブース : C V - 0 8 (クリエイターズビレッジゾーン)

<共同企画>

- 4月26日(火)~28日(木)に開催される<JFW-IFF>に【パルコの BOOSTER】が出展。
- ② 5 月末以降にスタートする BOOSTER の新サービス「先行受注型販売サービス(仮称)」に参加するブランド などが BOOSTER ブースに出品
- ③ JFW-IFF の「クリエイターズビレッジゾーン」に出展しているブランドに BOOSTER の新サービス「先行受注型 販売サービス(仮称)」を活用した事業サポートの提案及び BOOSTER への出店サポート
- ④ BOOSTER に出店したブランドのうち、反響が最も大きかったブランドには、PARCO 店舗内でポップアップショップ実施のチャンスを付与

<BOOSTER ブース内展示ブランド>

- ・「ROOY」: 靴デザイナーをサポートする、デザイナー/クリエイター発掘型のプラットフォーマー。
- ・「Free-D」: 3D プリントを用いたプロダクツブランド。
- ・「Jul(ユール)」: 石川県の希少伝統工芸「二俣和紙」を用いたアクセサリーブランド。
- ・「AcuteAccent」: やわらかな見た目に反し、触ると実は硬くて丈夫なジュエリーwrinkle シリーズを展示。
- ・「ちゃけちょけ+ペイデフェ+アイネリリー」:

キッチュな靴をテーマにした靴ブランド「ちゃけちょけ」と奇妙で可愛いスタイルを提案する「ペイデフェ」、不思議で可愛いレッグウェアを提案する「アイネリリー」の3ブランドが共同でBOOSTERオリジナル商品を制作。



Jul (ユール)



Free-D



ちゃけちょけ(3 ブランドコラボ商品)



●先行受注型販売サービス(仮称)とは?

在庫リスクを抱えることなく、商品の販売を実現出来る受注生産に 特化した新サービス。

「新商品のテストマーケティング」はもちろん、

「一般向けではないけど、制作してみたいというチャレンジ商品」に 活用頂くことも可能です。

通常のECサイトのように登録料が発生することも、在庫を抱える必要も ございませんので、サンプルのみの制作で新商品の販売が可能です。 本サービスはブランド全体ではなく、商品ごとに成立/不成立を 設定します。プロジェクトオーナーが自由に各商品の最小ロット数を設ける ことができ、それを超える受注があった商品のみを販売いたします。

●サービス名: 先行受注型販売サービス(仮称)

●開始日時 : 5月末以降スタート予定

●手数料:最小ロットに達した商品売上の20%。登録料は無料。

●JFW-IFF とは?

2000年にスタートした、日本におけるファッションビジネスの最大級の展示会。

「上質なレディス・メンズファッション」をコアとして集積し、 そこにメード・イン・ジャパン・ブランドやサステイナブル・ファッション などを加えて日本ファッションの魅力を国内外に発信し続けています。

同時に「日本市場や世界的なファッションビジネスの潮流を報道する専門紙が主催するファッションの展示会」 としての特性に磨きをかけ、商談だけでなく、セミナー、イベントなどを通して時代の変化や次の展望がつかめ、 出展者も来場者も元気になる場を提供しています。

●パルコが運営するクラウドファンディング・サービス「BOOSTER(ブースター)」

「BOOSTER」は、パルコが運営する購買型クラウドファンディング・サービスです。

クラウドファンディング"crowd funding"とは、群衆"crowd"と資金調達"funding" を組み合わせた言葉です。クラウドファンディングは、新たな挑戦を志す人や組織がプロジェクトを始める前のタイミングで、モノやサービスなどの対価を予約販売することで、必要な資金をインターネット経由で生活者個人から調達するしくみです。



パルコは、投資型クラウドファンディング最大手のミュージックセキュリティーズ株式会社と連携してサービスを 提供しています。

「インキュベーション(=新しい才能の発見と応援)」を掲げてきたパルコは、「BOOSTER」を通じて、想いや才能を持った個人がチャレンジしつづける社会が実現し、イノベーションが次々に湧き起こる世の中を多くの人々と一緒に創りたい、と考えています。

本件に関するお問い合わせ先: 株式会社パルコ 広報/IR 室 担当:大河内 Tel 03-3477-5710 Fax 03-3477-5769